

Protokół Nr 7/2013
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 18 czerwca 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 13.30 do godziny 15.00.

W posiedzeniu wzięli udział:

1. Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie
2. Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Nadleśnictwo Zwoleń – Marian Kustra

Porządek posiedzenia :

1. Zapoznanie się z wnioskiem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o uznaniu lasów za ochronne - opracowanie projektu uchwały w sprawie
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) włączenia wsi Ludwików do OSN „Krzepianka”;
 - 2) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.
3. Zapoznanie się z informacją dotyczącą wykonania budżetu Gminy Siemno w 2013 roku.

Przebieg posiedzenia :

Ad.1. Komisja zapoznała się z wnioskiem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o uznaniu lasów za ochronne oraz regulacjami zawartymi w ustawie z dnia 28 września 1991 roku o lasach. Wniosek dotyczy uznania jako wodochronne lasów Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zwoleń, położonych w obrębie leśnym Lipsko w rejonie miejscowości Aleksandrów, Jawor Solecki, Wyględów, Jaworska Wola o powierzchni 60,98 ha. Do wniosku dołączono mapę przeglądową z zaznaczonymi obszarami wnioskowanych lasów na terenie Gminy Siemno.

Na zaproszenie komisji w posiedzeniu uczestniczył i dodatkowych wyjaśnień udzielił oddelegowany przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Nadleśnictwo Zwoleń Pan Marian Kustra.

Pan Marian Kustra poinformował, iż co dziesięć lat obowiązuje nowelizacja planu urządzania lasów wynikająca z konieczności przystosowania gospodarki leśnej do zmieniających się warunków. W lasach położonych w gminie Siemno w zarządzie Nadleśnictwa Zwoleń znalazły się tzw. ługi tj. podmokłe tereny - bagienka, cieki. Są to naturalne źródła wody spełniające rolę poidła dla ptaków, zwierzyny oraz stanowiska roślin chronionych. W lesie ochronnym nie będzie pozyskiwane drewno ani robione nasadzenia. Są to tereny wydzielone, gdzie roślinność rośnie w sposób naturalny bez ingerencji człowieka.

Komisję interesowało w jakim stopniu uznanie wnioskowanych terenów za ochronne wpłynie na wysokość wpływu podatku leśnego do budżetu gminy. Uzyskano informację, że z tytułu uznania lasów za ochronne gmina ponosi jedynie skutki ekonomiczne wynikające z przepisów prawnych związanych z podatkiem leśnym należnym gminie, tj. 50% należnego podatku leśnego, co w odniesieniu do wnioskowanego obszaru daje kwotę 660 zł w skali roku.

Komisja stwierdziła, iż dla lasów wodochronnych, uznanie za ochronne wynika z pełnienia przez nie następujących celów przyrodniczych: ochrona wód powierzchniowych, obszarów źródłiskowych potoków oraz terenów położonych wzdłuż ich brzegów ; ochrona siedlisk chroniących naturalne zasoby wód gruntowych; utrzymanie naturalnego regulatora wilgotności; utrzymanie zdolności retencyjnej gleb leśnych. Skutki ekonomiczne utrzymania tego typu lasów oraz prowadzenia w nich gospodarki, wynikające z ograniczenia pozyskania

drewna, stosowania odpowiednich zasobów zagospodarowania i ochrony lasu obciążają Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. Uznanie lasów za ochronne nie powoduje ograniczeń budowy infrastruktury technicznej na terenach do nich przyległych. Pozyskiwanie płodów runa leśnego oraz udostępnianie lasu dla ludności w lasach ochronnych nie jest ograniczone ponad przypadki określone w ustawie o lasach. Zmniejszenie wpływu z podatku leśnego z tytułu uznania lasów za ochronne w wysokości 660 zł w skali roku nie będzie rzutowało w znaczący sposób na budżet Gminy Sienno. Ochrona przyrody winna być sprawą pierwszorzędą.

Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych w Radomiu o uznanie za ochronne wskazanych obszarów lasów położonych na terenie gminy Sienno w obrębie Nadleśnictwa Zwoleń.

Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o uznaniu lasów za ochronne.

Ad.2.1) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie włączenia wsi Ludwików do OSN „Krępianka”. Treść projektu uchwały jest zgodna z postulatami mieszkańców wsi Ludwików.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

2) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości.

Z przedłożonych wyjaśnień wynika, iż w przyjętej uchwale dotyczącej wzorów deklaracji na opłatę za odpady należy również określić tryb i sposoby składania deklaracji drogą elektroniczną.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.3. Komisja zapoznała się z informacją Wójta Gminy dotyczącą wykonania budżetu Gminy Sienno w 2012 roku. Szczegółowej analizie poddano realizację budżetu w działach: Rolnictwo i Łowiectwo, Transport i Łączność, Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa, Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska. Komisja nie stwierdziła odstępstw w realizacji zatwierdzonego planu ani nieprawidłowości w realizacji zadań. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do realizacji budżetu w 2012 roku.

Opinie sporządzone zostaną odrębnie i przedstawione na najbliższej sesji Rady Gminy. Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

inż. Adam Mazur